
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 260 DEL 29/11/2023 
 
 
 
 
OGGETTO: Adozione del Regolamento per la disciplina del sistema degli incarichi ai sensi del 
CCNL 02.11.2022 del personale del comparto sanità 

 

Sottoscritto dal Direttore Generale 
Dott. Stefano Dorbolò 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n.2267 del 27.12.2019 

 
Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 

preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.S.D. Politiche del Personale 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

dott.ssa Laura Mandelli 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Laura Mandelli 
atto firmato digitalmente 

data 22 novembre 2023 data 22 novembre 2023 
 



Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visti: 
- il decreto n. 62 dell’11 maggio 2022, successivamente modificato con decreto n. 131 del 3 

maggio 2023, ad oggetto: “Adozione dell'Atto Aziendale dell'IRCCS Materno Infantile Burlo Garofolo di 
Trieste”; 

- il decreto n. 254 del 17 novembre 2023 ad oggetto: “Adozione del Regolamento di 
organizzazione e funzionamento dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste”; 

 
richiamati altresì: 
- il decreto n. 52 del 06.05.2020 con il quale è stato adottato il “Regolamento per la disciplina 

degli incarichi di funzione del personale del comparto sanità”; 
 - il decreto n. 60 del 28.5.2020 con il quale si è proceduto alla “Definizione dei criteri degli 
incarichi di funzione e individuazione degli incarichi di funzione dell'IRCCS Burlo Garofolo ai sensi dell'art. 14 
e successivi del CCNL relativo al personale del comparto sanità triennio 2016-2018”; 

evidenziato che in data 02.11.2022 è stato siglato il nuovo CCNL relativo al personale del 
comparto sanità, il quale ridefinisce alcuni istituti contrattuali, tra i quali il nuovo “sistema degli 
incarichi”, ora disciplinato dal capo III del richiamato CCNL e significativamente modificativo del 
precedente assetto; 

dato atto che l’Istituto ha elaborato un documento recante “Regolamento per la disciplina del 
sistema degli incarichi ai sensi del CCNL 02.11.2022 del personale del comparto sanità”, del quale è stata 
data informativa alle OO.SS. di categoria in data 04.10.2023; 

rilevato che, a seguito dell’informativa di cui sopra, su richiesta delle OO.SS. di categoria 
(prot. n. 10878 del 05.10.2023 e prot. 10932 del 06.10.2023), con convocazione prot. 10936 del 
06.10.2023 è stato dato avvio a confronto ai sensi dell’art. 6 del CCNL 02.11.2022, il cui primo 
incontro si è svolto in data 18.10.2023 e che si è concluso a seguito di ulteriore incontro del 
30.10.2023; 

considerato, altresì, che a mente dell’art. 6 del citato CCNL dovrà parallelamente 
procedersi a confronto anche in ordine ai nuovi criteri per la graduazione degli incarichi ai fini 
dell’attribuzione della relativa indennità, attività che l’Istituto intende avviare tempestivamente; 

atteso che il testo definitivo del Regolamento in oggetto, come risultante a seguito delle 
modificazioni richieste in sede di confronto, è stato trasmesso alle OO.SS. di categoria in data 
16.11.2023; 

ritenuto, pertanto, di adottare il “Regolamento per la disciplina del sistema degli incarichi ai sensi 
del CCNL 02.11.2022 del personale del comparto sanità” che, allegato al presente provvedimento, ne 
forma parte integrante e sostanziale; 

ritenuto altresì di trasmettere copia del presente provvedimento alle OO.SS. e RSU del 
comparto; 

riscontrato che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo 
della legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 
competenti Strutture ed Uffici;  

acquisito il parere favorevole del Direttore Scientifico, del Direttore Amministrativo e del 
Direttore Sanitario; 



Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

DECRETA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di adottare il “Regolamento per la disciplina del sistema degli incarichi ai sensi del CCNL 
02.11.2022 del personale del comparto sanità” che, allegato al presente provvedimento, ne 
forma parte integrante e sostanziale; 

2. di dare mandato alla SSD Politiche del Personale affinché provveda a trasmettere copia 
del presente provvedimento alle OO.SS. e RSU del comparto. 

 
Nessun onere consegue direttamente all’adozione del presente atto. 
 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 

sostituito dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL DIRETTORE SANITARIO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

prof. Massimo Zeviani 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Paola Toscani 
atto firmato digitalmente 

data 27 novembre 2023 data 28 novembre 2023 data 29 novembre 2023 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 2 del 02.01.2020 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 59 del 27.04.2022 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 1 del 02.01.2020 

   
 

DIRETTORE GENERALE 

dott. Stefano Dorbolò 

atto firmato digitalmente 
 
 

ELENCO ALLEGATI: 

• Regol Inc comparto 2023 per adozione 
 
 



 Atto n. 260 del 29/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO DORBOLO'
CODICE FISCALE: DRBSFN64E08L483U
DATA FIRMA: 29/11/2023 15:51:02
IMPRONTA: 40C25A0B0BDA58B672764967CF5565106801877388DA6CE5437D8CE29EB60D36
          6801877388DA6CE5437D8CE29EB60D36F629568327EB65575A4B91E78896C437
          F629568327EB65575A4B91E78896C43798B19D3110482080B3D0E39EEF7CD09C
          98B19D3110482080B3D0E39EEF7CD09CDFED4E43F81EDFD74EC0822836C108D4


